
Prop. n. 6745/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1371 DEL 20/11/2019 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio verbali e contenzioso

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DELLE PROCEDURE SANZIONATORIE 
AMMINISTRATIVE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE" PER IL TRIENNIO 
2020/2022. - CIG. 8035398C30 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n° 57 del 21.12.2018 con il quale è stato assegnato alla Dr.ssa 
Maria Rimedia Chergia l’incarico della direzione del settore “Programmazione e Gestione delle 
Risorse”;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  18.04.2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019/2021 ed i relativi allegati.;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  1097  -  del   25.09.2019  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Disciplinare  di  Gara  (tipo  ANAC),  il  Progetto/Relazione,  il  Capitolato  Speciale 
descrittivo e prestazionale, il Bando di gara, il Mod. 1 – dichiarazione di partecipazione, il Mod. 
2 – Dichiarazioni integrative al DGUE, il Mod. 3 – Offerta economica, Mod. 4 – dichiarazione 
segreti tecnici e commerciali, Schema di contratto d’appalto per l'affidamento del Servizio di 
gestione  delle  procedure  sanzionatorie  amministrative  del  Comando  Polizia  Locale  per  il 
triennio 2020/2022 e imputata la spesa al Capitolo n. 2010 “Esercizio 2020-2021-2022”;

Dato  atto  che  il  termine  ultimo  per  la   presentazione  delle  offerte  sulla  piattaforma 
SardegnaCAT era alle ore 13:00 del 05.11.2018;
Richiamati:
• l'art. 77 del D. Lgs 50/2019 e s.m.i.l'art. , “Commissione Giudicatrice”;
• art.  216,  comma  12  del  D.  Lvo  50/2016  e  s.m.i.  "Disposizioni  transitorie  e  di 

coordinamento";
Ritenuto di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione giudicatrice ricorrendo 
a n. 03 (tre) professionalità interne all’ente, individuate dal R.U.P. sulla base delle specifiche 
competenze;

Dato  atto  che  l'idoneità  e  competenza  dei  componenti  la  commissione  giudicatrice, 
conspecifico riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dagli allegati 
curricula;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso che con, dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, allegate, 
i componenti della commissione hanno attestato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Richiamata la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  Enti  Privati  in 
controllo pubblico”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il  vigente Piano Triennale  per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza; 

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 del 08/01/2013;

Visto il  Codice in  materia  di  protezione dei  dati  personali  e  le  “Linee  guida in materia  di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per 
finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Preso atto che la situazione in cui  versano i commissari  di gara, non configura potenziali  
situazione di conflitto di interesse, in quanto non sussistono cause ostative alla nomina ai sensi 
dell’art. 77, comma 9 del D. Lgs n, 50/2016;

Visto il decreto legislativo 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”;

Visto il decreto legislativo 56/2017 “Modifiche al nuovo codice dei contratti pubblici”;

Viste le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti dell’ANAC;

DETERMINA

1. Di nominare la Commissione giudicatrice, responsabile della valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche dei concorrenti nonché di ausilio al RUP nella valutazione della 
congruità delle offerte tecniche, in relazione alla procedura aperta per l'affidamento del 
servizio  di  Gestione  delle  Procedure  Sanzionatorie  Anninistrative  del  Corpo  di  Polizia 
Locale, per il triennio 2020/2022, nelle persone di:

• Ten Col. Giuseppe Raschiotti Presidente;

• Dr. Emiliano Sanna Componente;

• Ass. Sc. Gianmichele Mocci Componente;

2. Di  incaricare il  Ten.  Giovanni  Piras,  responsabile  del  Servizio Verbali/Contenzioso del 
Corpo Polizia Locale, per l'espletamento delle funzioni di Segretario Verbalizzante ;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3. Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della 
Commissione giudicatrice, come individuati al precedente punto 1), per gli adempimenti 
di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

4. Di  allegare,  altresì,  le  dichiarazioni  sostitutive  di  cui  agli  artt.46  e  47  del  DPR  n. 
445/2000, rese da ciascuno dei membri della commissioni;

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell'art.29 D.LGS. 50/2016

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

